Bula del papa Agapito II & favor del monaste-
ric de San Martin de Lez, en el ano 954.

GAPITUS episcopus servus servorum Dei, Sega-
rio religioso abbati venerabilis monasteril
Sancti Martini, que vocatur Lenis, qui est in
ripa de flumine Atace in valle Bolicarnea, et per
eum in eodem venerabili monasterio in perpetuum.
Cum magna nobis sollicitudine insistit cura pro uni
versis ecclesiis ne aliquam necessitatis jacturam-
sustineant, sed magis proprie utilitatis stipendia
consequantur. Ideo convenit nos pastoralis fota
mentis integritate procurare et sedule eorum utili-
tatum subsidia illis conferre, ut Domino nostro om-
nipotenti id quod ;pro BJHS sanctimoniis honore
etiam et laude atque gloria, ‘ejus divine majestatis
venerabilium ut nostrorum erat contulisse locis, sit-
que acceptabile, nobisque ad ejus locum locupletis-
sima misericordia dignum hujusmodi pil operis in-
sidere in sydereis conferatur arcibus remuneratio-
ne. Igitur quia petistis a nobis, quatenus ecclesiam
Sancte Marie, que est in Coronulas, cum terris et
vineis et cum omni redibicione sua, pari modo et
ecclesiam Sancti Stephani qui est in Bolorda, item
cum terris et vineis et cum ommnibus pertinenciis
suis; simili modo et ecclesiam Sancti Johannis, que
est in Combreto, cum omnibus suis pertinenciis; pa-
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riterque et ecclesiam Sancti Petrl que est in Petra-
lata, item cum terris et vineis; verum etiam ef vi-
llam de Buxo, et Pelrus cum terris et vineis, et sil-
vis, et aquimolis suis; similiter in villa que dicitur
Cassanges casis ef vineis et terris, et medietatem de
villa que dicitur Barosa, necnon in vigo Adesate te-
rris et vineis; pari modo et villa que dicitur Attosol
cum omnia sua pertinencia, parl infra comitatu Fe-
nioletense, et comitatu Redense, et Rosselione, tue
religiositati ad te necdum emissa perceptionis in
perpetuum concedere deberemus. Ita sane ut a vo-
bis vestrisque successoribus singulis quibusque in-
dicionibus pensus nomine racionibus ecclesiasticis
decem argenti solidi.... denarios duodecim difficul-
tate postposita persolvatur.... de nostra melioracio-
ne seu diffinicione indifferenter vos sine dubio pro-
curantes efficiatur, nullaque preterea ad dandum
annue pensus a vobis mora proveniat, sed ultro ac-
cionariis sancte nostre Ecclesie apto tempore per-
solvant. Statuit apostolica censura, auctoritate bea-
t1 Petri apostolorum principis, sub divini judicii ob-
testatione anatematis interdictum ut nulli um-
quam nostrorum successorum pontificum vel alie
ecclesie magne parveque pensus ipse prenominati
loci a potestate et dicione jamfati monasterii aufe-
rre presumat. St quis autem temerario ausu magna
parvaque persona confra hunc nostrum apostolicum
preceptum agere presumpserif, sciat se anathema-
tis vinculo innodari, et a regno Dei alienum, et cum
omnibus impiis eterno incendii supplicio condem-
natum. At vero qui observator exstiterit precepti,
gratiam, atque misericordiam, vitamque eternam a
misericordissimo Domino nostro consequi mereatur.

Scriptum per manum Leonis, scriptoris sancte RD~

mane Ecclesie, in mense octobris, indictione xiii.
Benevalete.
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XXIV,

Acta de consagracion de la iglesia de San Mar-
tin de Lez, en el ano 1045.

~ nomine sanecte et individuse Trinitatis. Heec
est notitia dotis, que facta est ex consecratione
ceenobii almi confessoris et preesulis Martini,
quod est fundatum in comitatu Fenoliotensi, in va-
lle antiquitus vocitata Bollecarne, quod alio nomi-
ne vocatur Lenis, juxta fluvium qui dicitur Atax.
Anno MXLY Incarnationis dominicee, Eihenrico au-
tem regis Francie xv, jussu domni Guifredl sancta
prime sedis Narbonensi archiepiscopi, venit Guifre-
dus Carcassonensis pontifex cum maxima multitu-
dine pupuh ad dedicandam basilicam preescripti cce-
nobii, cujus primatum tenet, jamdicti venerandi
preesulis Martini altare, juxta qualem requiescunt
pignora sanctoruin l:{}lleE::f}l'lllTl Justi et Lazari, ubi
etiam insunt altaria, a dextris videlicet in Salvatoris
mundi nomine et omnium sanctorum, cum reliquiis
ibi repertis, et perpetuse Marie virginis, cum preecio-
sis ex vestimentis ipsius non parve quantitatis par-
tibus. Idem etiam titulus orationis consistit honore
dilecti domni Johannis, ut quorum una fuit a Domi-
o commissa societas virginitatis, sit a fidelibus Chris-

166 NOTICIAS HISTORICAS.

ti communis vota venerationis. Aliorum vero quorum
ibi sunt reliquize sanctorum tanta fuit reperta multi-
tudo, ut hominibus quidem incognita, sed soli cog-
nitori omnium sint manifesta Domino: unde hisdem
preesul Guifredus, Dei et sanctorum ejus ductus
amore, precipiente suo metropolitano domno Gui-
fredo, ad cujus diocesim pertinet hisdem locus, quic-
quid a Christi fidelibus collatum fuit vel fuerit ibi a
priscis vel futuris temporibus, ita sub dominatione
abbatum ejusdem loci et monachorum ibi degentium
observari instituit, ut in omnibus pradiis alodium
illorum nulla sit persona potens vel inferior, quee
vim alicujus servitii sibi audeat vindicari et homi-
nibus illorum infra cunctos terminos eorum consis—
tentium. Sunt autem termini ejusdem quos omnium
credimus esse salvationem, de una parte in ipsa Ero-
la quee est in Combariola; de alia parte in ipso colle
de Olivis, in capite ipsius viee quea venit de Artosolo;
de alia parte ad locum qui dicitur Venterolas, 'in via
quee venit de Balbianas; de alia parte ad ipsum gra-
dum superiorem ad ipsa Faga in via que venit de
Curonulis. Addidit etiam huic constitutioni, ut ne-
mo sit ausus contra abbatem vel monachos ejusdem
loci aliquam forciam inferre, aut ad eumdem locum
confugientem insequi infra praedictos terminos,
etiamsi sit reus alicujus malefacti. Si quis vero de
penitentibus ad ipsum venerit locum, liceat eum
ibi quandin voluerit manere, et divinum officium
audire, et ab omni sententia culpse sicut ceeteros
christianos solutum esse. Consensu quoque archi-
praesulis Guifredi ef aliorum episcoporum suge ditio-
ni respicientium, ordino atque constituo ego Guifre-
dus, Carcassonensis episcopus, ut nullus successo-
rum nostrorum episcopus preelibatum monasterium
vel subjacentes sibi ecclesias quorum hgece sunt no-
mina : Sancti Petri de Petralata, Sancti Johannis
de Combrito, Sancte Marie de Coronulis, Sanctl
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Stephani de Voluta, Sancti Michaélis de Artosolo ali-
quo modo excommunicare vel interdicere, aut ali-
quem censum ab eis exquirere, vel in aliquo infes-
tare valeat : sed his omnibus juxta nostram delibe-
rationem incontaminate permanentibus, autoritatis
nostree pagina nunc et in perpetuum sit el pro mu-
nitione non incongrua. Quicumgque igitur pro salu-
te anime vel corporis sui ad utilitatem ejusdem
loci mobilibus vel immobilibus rebus aliquid contu-
lerit, et in confessione Chrisfi migraturus ex hoc se-
culo, ad eum se deportari destinaverit, et ibi requie-
verit, a Domino indulgentiam et requiem sempiter-
nam consequi se confidat, et ex nostra parte quan-
tum nobis comissum est a Domino vicario beati Pe-
tri absolutum se sciat. Guifredus, sancte primee se-
dis Narbonensis archiepiscopus, hanc constitutionem
vel consecrationem fieri mandans, omnibus presen-
tibus vel futuris suse diocesis episcopis firmare de-
crevit, et manu propria subsecripsit, ut quidquid in
ea deffinitum est observare ab omnibus audientibus,
ut sic a Domino gratia henedictionis eunctis obedien-
tibus, et aliter contra mnostram jussionem transgre-
diendo agentibus sit sententia excommunicationis
sub vinculo anathematis, nisi Domino inspirante
digne satisfaciat Deo, et abbati, atque monachis.
Olivee Ausonensis episcopi. |+ Bernardi Biterrensis
ecclesiee praesulis. + Domni Pefri Jerundensis eccle-
sise pontificis. + Domni Arnaldi Tolosanensis episco-
pi. + Domni Willelmi Urgellensis ecclesie antistifis.
- Domni Berengarii Elenensis episcopi. 1 Domni Ber-
nardi Cosoronensis ecclesise preesulis. | Matiredi
archidiaconi. 8. Pontii custodis ecclesize, qui hane do-
fem sive consecrationem scripsit die et anno quo su-
pra.
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XXV,

Escritura de donacion del monasterio de San
Martin de Lez a la abadia de San Poncio de

Tomeras por Bernardo II, conde de Besalu.
en el ano 1070.

famulantium meritis juste cogimur debita
compensare lucra mercedis, quanto jam copio-
sius 'EE‘*IH}]HI‘QH‘L debemus impendﬂ'e pro sempi-
ternis; sed quia jam, annuente Deo, cernimus Simo-
niacham haeresim a finibus 11:}:e~t1r.1. ;mtmﬁ stimulis
sanctarum sententiarum expellere, et Ecclesiam
Christi in quibusdam locis de religionis restauratio-
ne gaudere, equum est, ut nos Dei adjutores existen-
tes in virtute Dei hostes ejus agerediamur, confiden-
ter condensamus viriliter, perseveremus instanter,
quosque sancta Del Ecclesia nobls in hoc laboranti-
bus gaudeat de angmento sancte religionis, ef nos
de preemio divine retributionis. Igitur ego Bernar-
dus, gratia Del Bisuldinensium comes, videns quod-
dam monasterium in territorio Feniolitensi, loco dic-
to Lenis juxta Adifum flumen sub nomine sancti
Martini consecratum, aliquando simoniache distrac-
fum, aliguando a pravis hominibus sua pogsessione
privatum, et ad omni honestate sancte regulae se-
clusuin, et pene ab nihilum perductum, et omnibug
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modig desertum et ad heremum redactum, pia consi-
deratione cupio illud restaurare in bhonum. Igitur
ego preefatus Bernardus comes, propter amorem Dei
et propte remedim anime mez, et anime patris mei,
et cunctorum progenitorum et propincuorum meo-
rum, ut Deus sua pietate et amplissimo sinu su mi-
sericordize nos colligere dignetur, jamdictum monas-
terium Sancti Martini trado et dono omnipotenti Deo,
Tomeriensi monasterio in honorem Dei et sancte Ma-
rize et sancti Poncii consecrato, in manu et potestate
domni Frotardi abbatis et successoris ejus; ipsum
monasterium Sancti Martini jamdictum, et ommnis
ejus possessio quee possedit et possidet vel quan-
doque possessorum est, sint cum ommnibus sibl per-
tinentibus sic in potestate et possessione jamdic-
ti monasterii Sancte Marie et Sancti Ponell per-
petualiter et irrevocabiliter monasterio ad suum pro-
prium et liberum et francum alodem, et in potestate
et dominatione praefati abbatis Frotardi et successo-
rum ejus; non sit alicui licitum preefatum destruere
monasterium, vel cuilibet laico vel clerico dare, vel
sine monachis qui ibi regulam teneant retinere, sed
semper sit monasterium in servicium omnipotentis
Dei, sub regula et ordinatione sancti Benedicti, et
nullus abbas neque possessor, monachus, clericus,
aut laicus a me pralibato Bernardo comite vel ali-
quo alio homine vel feemina in preelibato monasterio
Sancti Martini consti tuatur, ordinetur aut eliga-
tur, nisi ab abbate monasterii Sancte Marize et Sanc-
ti Poncii; et semper sit sub prioribus et monachis 1bi
positis et ordinatis per voluntatem et ordinationem
preescripti abbatis Sanetee Marise et Sancti Poncii To-
meriensis. Dum ego autem Bernardus comes vivus
sum, habeat abbas jamdictus Tomeriensis praescrip-
tam abbatiam Sancti Martini in mea fidelitate et
meum donum, ita ut ego non possim mutare nec mi-
nuere ipsam donationem suprascriptam, sed semper
22— sPENDICES. —VIII.
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integra maneat. Post mortem vero meam ullus co-
mes, neque ullus abbas, alius quilibet homo vel fe-
mina ullam habeat potestatem neque ullam domina-
tionem in jamdicto monasterio Sancti Martini, neque
in villis vel possessionibus que pertinent ad dictum
monasterium Sancti Martini ullam justiam habeat
in adulteriis et homicidiis vel in omnibus rebus, ni-
si abbas Tomeriensis, sicut supradictum est, et ipsi
qui per voluntatem ejus et ordinationem ibi fuerint
constituti. Preedictum vero monasterium Sancti Mar-
tini trado et dono Deo et sancte Marie sancti Poncil
jamdicto, et abbati Frotardo et successoribus ejus
per proprium et francum alodem et liberum jamdic-
ti monasterii Tomeriensis, propter Deum et reme-
dium anims me=, et animee fratris mei Guillelmi,
et omnium parentum meorum et propinquorum meo-
rum. Quod si ego praedictus comes vel alius quislibet
utriusque sexus homo preedictum monasterium Sanc-
ti Martini vel ullam rem et possessionem ipsius mo-
nagterii a jure vel potestate preeseripti monasterii To-
meriensis auferre praesumpsero vel prasumpserit,
aut in aliquo suprascriptam donationem violare, hoc
quod abstulero vel abstulerit de jamdicto monasterio
Tomeriensi in duplum persolvam aut persolvat, et
insuper ipse presumptor ut sacrilegus satisfaciat.
Facta heec donatio vt kalendas die februarii, anno
MLXX a Nativitate Christi, anno x regni Philippi re-
gis. Signum - Bernardi gratia Dei comitis, qui hane
donationem feci et testes firmare rogavi. S.  Uda-
lardi-Bernardi de Melan. 8. + Udalgerii de Frenoled.
S. + Petri filii ejus. 8.+ Ermengardi de Trin.... ag.
S. 7 Raymundus monachus, qui hanc donationem
seripsit, die et anno quo supra.

XXV,

Escritura de cesion de Santa Maria de Cubieres
4 la abadia de Moissac por Raimundo Pedro,
sefior de Pierra-Pertusa, con autorizaciéon del

conde de Besalu y Fenolleda, Bernardo, en el
el ano 1073.

~NivERsis catholice Ecclesize filils simulque om-
nibus in Christo ubique credentibus tam futu-
ris quam preesentibus notum sit, quod ego
Raymundus-Petri restaurationem et meliorationem
desiderans omnium ecclesiarum Dei et pracipue
illius ecclesize, quee olim constructa est in honore
heate Dei genitricis Marize in valle que ab antiquis
Cubaria est cognominata, ubi congregatio monacho-
rum precedentibus temporibus in tantum floruit,
quod adhuc Abbatia solo nomine vocitetur, quam ju-
re haereditario ex parentum meorum posteritate te-
nere et possidere videor; et ipsa abbatia vel ipsa ec-
clesia est sita in pago Narbonensi, infra fines ver ter-
minos territorii Petree-Pertusensis, secus fluviolum
Rivo-frigido dictum. Igitur ad honorem Domini nos-
tri Jesu Christi et ejus beatissimee genitricis Marie,
atque ad restaurationem, illius in monasticum ordi-
nem, Bernardus Bisuldunensium comes, sub cujus
potestate locus ipse redigitur, et ego Raymundus-Pe-
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tri et Berengarius-Petri cum uxoribus et cunctis filiis
nostris, cum consolio et voluntate Gifredi Narbonen-
sis archiepiscopi, nos omnes simul legaliter damus
et solemnem donationem facimus Domino Deo, et
sanctissimis ejus apostolis Petro et Paulo, [atque cce-
nobiis Cluniacensi et Moysiacensi, simulque abbati-
bus et monachis ibidem servientibus tam futuris
quam prasentibus, preedictam ecclesiam cum omni-
bus ad ipsam pertinentibus, et quod vulgo dicitur
cum suo cincto, et illos honores quos clerici tenue-
runt, id est Stephanus Alarig et filii ejus, et Ray-
mundus Oddo, et Bernardus Adalbert, et Lanfrez, et
Poncius Oliba; et de honore preedictorum clericorum
agrarium tantum in vita mea retineo, et post dis-
cessum meum ecclesiee ipsi et habitatoribus ejus abs-
que ulla contradictione relinquo; insuper vero ipsum
dominicum ortum qui est infra rivos, et ipsam con-
daminam quam Petrus-Stephanus laborat, et aliam
quam Raymundus-Odo laborat, ipsam etiam de Mel-
nag, et aliam que est juxta fluvium Nigra, et ipsum
molendinum quem vocant Agolorie quem Petrus-
Adalberti tenet, et unum mansum in villa Deannas
ubi habitat Raymundus Duran totum et ab integro,
et in villa de illa Salella unum ortum optimum, et
de omni valle que Cubaria dicitur cum ‘finibus et
terminis suis damus totum decimum, excepto illo
quem Arnaldus-Raymundi tenet, insuper autem te-
ITas ermas quantum ommnes qui ibi habitaverint la-
borare potuerint quee de mansis non sunt. Similiter
donamus istos omnes honores cum supradicta eccle-
sia et quicquid habitatores loci ipsius juste acquire-
re amplius ibi potuerint totum et ab integro, sicut
jam supradictum est, in proprio alode absque ulla
reservatione cum terris et vineis, silvis, et aquis,
molendinariis, aquee ductibus et reductibus, pascuis
et piscariis, cultis et incultis, ingressibus et regres-
sibus, et omnia quidquid dici vel nominari potest
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concedimus et donamus libenti animo et plena me-
moria supradictis locis Cluniaco et Moissiaco et eo-
rum habitatoribus, abbatibus et monachis istir, et
cunctis eorum successoribus, ut habean absque ulla
contradictione in proprio alode et possideant In per-
petuum. Ante omnia autem ex parte Dei omnipoten-
tis obtestor et prohibeo ego Raymundus-Petri supra-
dictus, ut nullus homo laicus vel femina ullam po-
testate:n aut ullam bajuliam vel aliquam malam
consuetudinem in supradictis honoribus habeat vel
retineat, sed libere et absolute totum ab integro per-
maneat et existat in Dei servitio et servorum Dei qui
ibi habitaverint in sternum, ete. Facta autem hujus
cessionis descriptio dominicee Incarnationis anno
M Lxxir, Gregorio papa VII Rome pontificatus ar-
chae sublimato, Francorum regnante Philippo rege.
Nomina vero illorum, qui heec affirmarunt et corro-
horarunt ita esse tenenda, ista sunt : ego Bernardus
Dei gratia comes adfirmo et propria manu consigno
ita +: ego Raymundus-Petri confirmo atque dono,
propriis manibus consigno ita °; ego Berengarius-
Petri Petree-Pertusensis dono et laudo sub signo ita .
Aliorum vero multorum bonorum hominum nomina
qui heec subsignaverunt subter sunt subsignata.
Sien. Berengarii-Raymundi. Sign. Bernardi-Willel-
mi de Soladgue. S. Wuillelmi-Wuillelmi. S. Ber-
nardi Adalberti .

XXVIIL

Acta de consagracion de Santa Maria de Formi-
guera por el arzobispo de Narbona Sigebo-
dus, en el ano 873.

NNo Incarnationis Domini nostri Jesu Christi
( pcec Lxxin), indictione vi, x1 kalendas octo-
bris. anno (xxii1) regnante Karolo gloriosissi-
mo rege, veniens Sigebodus sancte prime Narbonen-
sis ecclesie humilis archiepiscopus in comitatu Re-
densi, in loco qui dicitur Fromiguaria, deprecatus a
Gulfarico abbate qui ecclesie Sancti Jabobii monas-
terii preesse videtur et a comitibus hisce nominibus
Vuifredo et fratre ejus Mirone et comitibus Olibano
et fratre ejus Ayfredo, comitum illorum deprecatione
et voluntate spontanea, ad consecrandam ecclesiam
Sancte Marie virginis matris domini nostri Jesu
Christi, cum appendiciis et horatoriis suis sancti Pe-
tri apostoli et sancti Joannis Baptiste precursoris Do-
mini, que sita vel fundata est ipsa ecclesia in eadem
villa Formiguaria super ipsam aquam que vocatur
Formiguaria, quam corde..... et nutu divino edifica-
re conatl sumus nos predicti comites, pro Dei amore
et remedio animarum nostrarum seu parentum nos-
trorum.... ecclesiam pontifiei Sigebodo archiepisco-

APENDICES, 75

-

po ut dedicaret et benediceret, ac dedicavit.... ad 1p-
sins dedicationem tradimus et cedimus.... prope 1p-
sam ecclesiam de terra arabili modiatas xc. Habet
ipsa terra affrontationes..... ab integro cedimus vel
donamus, ideoque nos supradicti comites donamus
vel tradimus ad domum Sancte Marie in suffragia
sancti Jacobi apostoli fratris domini Gulfarico abbati
vel successoribus suis tam presentibus quam futuris
" ipsam prenominatam villam Formiguaria cum om-
nibus finibus et adjacentiis suis vel pertinentils....
ob amorem Dei ut crimina peccatorum nostrorum
dignetur absolvere et propter dedicationem Sancte
Marie et consecrationem; sic tradimus omnia ad ab-
hatem Sancte Marie et famulantibus cunctis ipsius
loci, ut si aliquis Deo inspirante legitime tradere vo-
Tuerit et tradiderit aliquid, omnes abbates et mona-
chi tam presentes quam futuri a partibus Sancte Ma-
rie ipsis patrocinantibus recipiant, teneant et POSsi-
deant atque per ipsius nomen defendant....... .. Bgo
Sigehodus Narbonensis ecclesie archiepiscopus ma-
nu propria hane donationem supranominate ecclesie
confirmo et subscribo. Barnarius levita hanc dotatio-
nem et donationem Sancte Marie et Sancti Jacobi
suprascripti manu propia scripsi sub die et anno quo
supra.

XXVIII.

Privilegio del rey de Francia Carlos el Simple,
a favor de la abadia de Jocou y de su abad
Salomon, en el afio ;900 6 908.7?

N onmine sancte et individue Trinitatis Karolus
divina (ordinante) providentia (Francorum) Rex.
Clementia regalis ( ) lgitur exce-
llentie consuetudinis est ut quos cognoscit in Dei ti-
more . manere et ecclesiastico recte perfungi officio,
ad studium debeat provehere . Quapropter omnium
sancte ecclesie fidelium nostrorumque presentium
scilicet atque futurorum cognoscat universitas, quo-
niam nos cuidam fideli nostro nomine Salamon mo-
‘nacho, ob devotissimam ac mirificam conversatio—
nem quam bene auribus nostris habemus comper-
tam, committimus monasterium Jocundense regen—
dum et abhatis quamdiu advixerit ad officium pera-
gendum, quod est in comitatu Redence in honorem
sancti Ja(cobi) fundatum cum affrontacionibus suis.
scilicet : ab altano ad Con(gost) et ad rivam de Frau,

et per real ad serratum qui est infra ( )
et fontem major, ef exit ad Sougra juxta viam pu-
blicam que exit ( ) et a(d il)la parada .

De aquilone, de dicta parada per rivum qui ascendit
subtus rupem de Cher Sarraci et exit ad Petram Cau-
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dam, et vadit per flumen Rebentini usque ad moli-
narem qui inde est super gorg d’aplec, et de molino
ad sapinum de couma de Cher . De circio, in plano
Bonerie ad campum de maurs et ad serratum de
Tastafanas, et descendit ad aquam de Remunes et
a(d il)la baur de Munes, et ascendit Remunes us-
que ad Favares . A meridie, de dicto Favares sicut
aqua descendit ad collum de Montlait et ad cher de
Plana, et ad collum de Perafixa, et per real de Feve-
res usque ad viam que exit de Joco et vadit apud
Casgtrum Por ugque ad collum de epo, et descendit
ad Casellas de serrato ad aquam de Rebentino, et va-
dit ad Congost antedictum. Est autem preefatum mo-
nasterium super fluvium Rebentini situm, quod con-
donamus atque concedimus a jam dicto Sal(amoni)
abbati preelatione regendum ac oubernandum, cum
cellulis suis et ecclesiis pertinentes ad ipsum locuin,
cum decimis et primitiis et oblationibus suis, ef om~-
nibus juribus civilibus vel eclesiasticis, secilicet : &
Maria de Fromigueria, vel sancto Salvatore de An-
oulis, et sancto Martino de Riutorto, vel sancto Se-
hastiano de Fonte Rabioso, et sancto Romano de
Real cum villuld de Caramat, et ° Johanne de Cam-
panano, vel s M* de Gessa, et ecclesia sancti Thome
apostoli que est sita vel fundata in ipsius loci sancti
Jacobi, et ecclesiam s© Marie de Cher alt cum ejus-
dem villula, et ecclesiam st Jacobi ( ) que
sunt pertinentes ad ipsa loca, sine ullo censu et sine
ullo synodo ; et quicquid deinceps divina providen—
cia eodem monasterio augere voluerit sub affectu
famuli dei Salamonis, committimus regulariter dis-
ponendum. Ita tamen quod nullus T€X, COINES, aut
marchio, secularis vel clericalis falangia, in predicto
monasterio vel in villulis suis aliquam habeat potes-
tatem, sed abbas ipsius monasterii plenam in omni-
hus habeat facultatem. Unde et hoc nostre auctorita-
tis preceptum fieri eique dari jussimus , per quod

23 —apEnDICEs— VIII.
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precipimus atque jubemus ut predictus abbas Salo-
mon, dum adxiverit, abbas et frater monasterii Jo
condiensis habeatur, et post exitum ejus quemcum-
queex se fratres eligere (voluerint) abbatem habeant
Quod ut verius credatur, propria manu illud fr-
ma(vimu)s et annulo nostro subsignari jussimus,
Signum Karoli regis gloriosissimi.
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XXIX,

Sentencia de Carlos el Calvo contra el conde Ala-

rica de Ampurias y a favor del monasterio de
San Quirico de Colera, en el afio 844,

oTA fult queestio in preesentia domini glorios-
simi Caruli Regis in civitate prope Tolosam
in monasterio Saneti Saturnini inter domino
Alaricho Comite ex una parte et Giemundo monacho
et suo monasterio Sancti Ciricl et Saneti Andrea sito
in territorio Tolonense ex altera parte et dati Judices
a dicto Carolo Rege, scilicet Guondemaro Gerunden-
si Episeopo, Eienrico Comite Pictavensi et Gacfero
Burdalensi Comite e, Servo Dei Judex, et Petri Ar-
chilevite Sancti Stephani Tolos®e ut audiamus, judi-
cemus ac diffiniamus hanc causam.Venit in nostra
preesentia ubi dictus Giemundus monachus, et peti-
vit dicto Alarico Comite pro suo monasterio Sanecti
Cirici et Sancti Andrez dicens: quod libentius avun-
culus meus una cum genitore meo nomine Assina-
rio per preceptum dompni gloriossisimi Caroli Impe-
ratoris prendiderunt primi homines Castro Tolon et
fines et adjacentias suas, et tota terra illa et monta-
neas et valles Leocarcari, et ibi plantaverunt et edif-
ficaverunt monasterio Sancti Cirici et Sancti Andreze
et in Castro Tolon domo Sancti Martini fecerunt, et
ibi villam, mansos, mansatas, vilarunculos poblave-

= 4]
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runt, et parrochiam constituerunt, et postea nomen
Petralata 1b1 miserunt qua antea a Paganis Tolon si-
ve terra mortua vocaverunt. Et in ftota terra illa et
montaneas et valles Leocarcari villas, vilarunculos,
mansos, mansatas poblaverunt, et ecclesias fecerunt,
et parrochias constituerunt, habuerunf et tenuerunt
et judicaverunt totum hoc predictum secundum ip-
sorum voluntatem per XL. annos et amplius, et ad
mortem illorum totum hoe predictum dimiserunt li-
beri ae solidi dicto monasterio, vel ad illi qui ibi vi-
tam monasticam vivebant. Et dum erimus ibi domi-
ni possessores post mortem illorum per X annos et
amplius sic venit dictus Alarius Comes et depotesta—
Vit nos injuste, et contra lege et multas malas exac-
ciones extorsit ab hominibus qui erant populati in
omnibus dictis locis. Nos supradicti Judices inter-
rogavimus dicto Alarico Comite quid respondit ad
ea quee sibl aponunt. Ille dictus Comes ita respondit:
[ste Castro Tolon cum fines et adjacentias earum, et
tota terra illa et montaneas et valles Leocarcari quod
13te Giemundus monachus mihi requirit pro suo mo-
nasterio Sancti Cirici et Sancti Andre=® infra meo co-
mitatu est, et debeo habere et possidere et judicari
quasi res proprias de meo comitatu, et non eredo ullo
modo quod a divee memorize Carolo Imperatore do-
nacio fuisset facta jam dicto Libencio Abba vel ad
suo fratre nomine Assenario monacho, sive a dicto
monasterio et nunc potui credere quod omnia pre-
dicta essent aprisiones de illis dictis, nec illis essent
populatores de omnibus predictis locis. Nos supra-
dicti Judices interrogavimus dicto Giemundo mona-
cho s1 haberetf firmas scripturas et bene corroboratas
vel testes boni testimonii ut ea quee dieis in veritate
mittere possis, et si facere nequivis de jure, vox tua
extineta sit de hac re, et ea amplius non resolves.
(Qui statim dictus Giemundus monachus protulit no-
bis testes veraces IIIT preshiteri. et IIII milites, ef
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VI paienses. Nos Judices statuimus eos testes jurare
super altare consecrato in honore Sanctse Marie Vir-
ginis in ecclesia Sancti Saturnini, et super reliquias
dicti Sancti Saturnini, et super quator Evangelia, et
ita heec fecerunt. Et post sacramentos nos dieti Judi-
ces singuli ac discussi sicut lex docet, exquisivimus
ab illis rei veritatem, et omnes dicti testes concordi-
ter quasi una voce protestabant hune testimonium
ita: nos vidimus et audivimus et presentes fuimus
quando domno gloriossisimo Carolo Imperatore de-
dit de fischo suo Libentio Abbate, et ad suo germano
Assenario monacho Castro Tolon cum fines et adja—
centias suas, et tota terra illa et montaneas et valles
Leocarcari cum fines et adjacentias eorum tali pacto,
ut in ipsas valles Leocarcari plantent et edifficent
monasterium Sancti Cirici et Sancti Andres. Item
postea vidimus et audivimus et presentes fuimus
quando Libentius Abba una cum Assenario mona-
cho prendiderunt primi homines post mortem Galaf-
fre et Biuxan filio eius et aliorum Sarracenorum
dicto Castro Tolon cum fines et adjacentias et tota
terra illa et montaneas et valles Leocarcari cum fi-
nes et adjacentias eorum, et ibi in dictas valles plan-
taverunt, et edifficaverunt monasterio Sancti Ciriei
et Sancti Andres, et in Castro Tolon domo Sancti
Martini fecerunt, et ibi villa, mansos, mansatas, vi-
larunculos poblaverunt, et parrochiam constituerunt
el postea nomen Petralata ibi miserunt, qui antea a
Paganis Tolon, sive terra mortua voccaverunt, et in
tota terra illa et montaneas et valles Leocarcari man-
SO08, ansatas, villas, vilarunculos poblaverunt et
fecerunt ecclesias scilicet in Novis Sancte Eulalize
et in Dalfiano Sancti Romani, et in Moleto Saneti Ci-
priani, et in Masaracho Saneti Martini, et juxta rivo
Agneti Sancti Clementi, et in Cantalupis Sancti Ste-
phani et in Rechisindo Sanctee Marize. et in Bauci-
gis Sancti Martinis, et juxta rivulo Urline Santi Ge-
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nesii, et in Rabedoso Sancti Juliani, et in Spodilia
Sancti Jacobi, et in Turnebule Santae Marie et par-
rochias constitueruntin dictas ecclesias et postea fe-
cerunt cellulas sanctorum in dictas parrochias ha-
buerunt ac judicaverunt omnia predicta secundum
illorum voluntatem. Item postea vidimus et audivi-
mus et presentes fuimus quando dompno gloriossisi-
mi Ludovicho filio dompno Carolo Imperatore venit
ad expugnandos omnes Sarracenos qui erant in Bar-
chinona et cepit ea. et ibi dimisit genitori de isto
dicto Alaricho Comite domino super totam Catalo-
niam. Et vidimus et audivimus et presentes eramus
quando dictus Ludovichus mandavit atque preci-
piendo dixit dicto Comite quod non tangat neque ca-
piat vel judicet nullam rem de rebus vel honoribus
dicti monasterii Sancti Cirici et Sancti Andre quia
de fischo patri mei est hereditatus, sed manuteneas
ac deffendas quasi res proprias de fischo genitori
meo habuerunt et possederunt ac judicaverunt in
bona pace totum hoc predictum heremum et condi-
rectum pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis aqua-
rumve molendinis et molinaris, piscatories, ruppes,
petras, fontes, plano monte, vie ductibus, vel reduc-
tibus omnia et in omnibus quicquid visum est ha-
bere infra fines et terminis de omnibus predictis lo-
cis per XL annos et amplius, et postea totum hoc
predictum liberi dimiserunt predicto monasterio, et
ad illi qui ibi vitam monasticam vivebant. Et dum
essent domini possesores post mortem illorum per X
annos et amplius nos videntibus sic venit dictus Ala-
ricus Comes et depotestavit illos injuste et contra le-
ge, et multas exactiones judicando sive rapiendo in-
Jjuste extorsit ab hominibus qui erant populati in om-
nibus predicetis locis et hodie plus......... tur omnibus
predictas parrochias cum fines et adjacentias et ter—

minis eorum a isto Giemundo monacho, et ad suo
monasterio sive ad illis qui ibi vitam monasticam
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vivent ad expletandum et regendum ac judicandum
quam a nullo alio homine viventi. Nos supradicti
Judices interrogavimus dicto Alarico Comite si vo—
luit nec potuit nulla hona ratione ponere contra istos
testes, ut ea que testantur invalidum sit. Et Comes
Alaricus ita respondit: Nollo ponere ulla ratione con-
tra illos testes. Et nos supradicti Judices pariter ac
diligenter exquisivimus hane causam rey veritatem.
Auditis rationibus, allegationibus, renunciatione
exinde facta, donavimus hane diffinitivam senten—
flam; ita ut dictus Comes Alaricus pleniter reddat
dicto monasterio Sancti Cirici et Sancti Andreze, etad
suorum monachorum tam presentium quam futuro-
rum dicto Castro Tolon cum fines et terminis adja-
centias suas et tota terra illa et predictas parrochias
cum fines et terminis adjacentiis eorum habeant he-
remum et condirectum quantum visum est infra fi-
nes et terminis adjacentiis de omnibus predictis lo-
cis, et possideant, regant et judicent et per alodium
teneant in perpetuum de fischo Imperatoris sive Re-
218 totum hoc predictum sine omni retentu et servi-
cio et judicio ac justitia quod ibi in omnibus preedic-
tis locis dictus Comes, necne alii non habeant vel ca-
piant pro ulla ratione. Item pleniter reddat in triplo
omnia mobilia quee habuit receptas pro vi sive gra-
tis, vel aliqua alia ratione in ommihus predictis locis
sicut eas certas sive veras poterint hostendere in pre-
sentia dicto Gondemaro Episcopo quando fuerit pre-
sens In dicto monasterio. Data fuit haee sententia in
civifafe Tolosa in dicto monasterio Sancti Saturnini
VIIIL. kalendas junii anno IV. regnante dompno Ca-
rolo Rege. —=Gondemarii Gerundensis Episcopi. +—
Siginum  Eyenrici Pietavensi Comiti. — Sig-tnum
(Gauferi Burdolensi Comiti. -+ Petri Archilevite Sane-
ti Stephani Tolosee.=Pestro Judex ordinarius in cu-
ria Regis. Nos Judices mandato Carolo Rege hane
sententiam donamus et corrohoramus, = Sig-tnum
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(aucperti de Castronovo.—Sigqnum A. de Barbave-
teri.=Sig-mum Gaucerandi de Avalrino.=Siginum
Aymerici Castellanus de Castro Tolon quem modo
vocant Perelada.=Siginum Samarelll presbiteri.—
Sig-tnum Ugo presbiteri.=Siginum Falcuchil pres-
biteri. =Signnum Salomoni presbiteri. =Sig-rnum
Rﬂdulh —Sig-num Novelli. =Sig-hum FEriberti.—
Sig-tnum Sancii. = Siggnum Clementi. =Sig num
Rﬂbﬂl‘ti Nos testes pmduﬂtl in hac causa confirma-
mus sententia data.—=Sig-num Giberti Domino Te-
rragon®. =Sig-rnum Eymericl domino -Narbonse.—
‘31;;"1111111 Bocardi de Portaclusa. =Sig-num Esquivi
de Caput stagni.—Siginum Umberti de Accuta.—
Signum Fulcehi de Sanc‘rt} Martino testes rei huius.
—Iterius preshiter et publicus scriptor in civitate To-
losa in Burgo Sancti Saturnini rogatus a predictis
Judicis seripsit die et anno prejfixo.—=Gondemarii
Gerundensis Episcopi preescripta sententia sigillaris
feel. Servo Del Judex ordinarius Carolo Regisimili-
ter fecl.
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XXX.

Acta de consagracion de la iglesia del monaste-
rio de San Quirico de Colera, por el obispo de
Gerona Wigo, en el ano 935.

UM profutura Domino annuente sanctis divulga-
ta est sublimitas in apostolorum firmatione or-
todoxorum caterva universorum prolata est

gloria, dilatata est sophia, confirmata est eclesia; ut
hii qui in eisdem consistunt regimine multiplicen-
tur honore. Conspicientibus his qui catholice fir-
mantur viscera ut in futuro cum agminibus sanctis
propter intencionem obsequii helectorum vite adi-
piscat premia. Quapropter anno incarnationis Domi-

ni nostri Jesuchristi DCCCC. XXXV indicione VIII
aceidit adventus episcopi proprii sedis Gerundensis
eclesie domini Wigoni videl cet cum plerisque su-

plicationibus proprii abbatis Manuel eclesiarum
sancti Cirici, sancti Andree, et sancti Benedicti ree~
dificatione sumpsit exordium. Subsequens profecto
abbatibus prioribus qui eisdem sepe familiaritate ac-
ti sunt qui funditus ab ecclesiis inutilia dejecit et re-

parationis copie ornamenta reparavit, caucibus et pe-
tris utilitas reformavit, lueris quibus imperavit, sig-
norum, palliorum et universorum opibus proutqui-
vit laboribus propriis honestavit. Ideoque intuendus
24— ApENDICES,—VIII,
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perspiciens proprius episcopus prelibatus -ab abbate
proprio nominato rogatus adhesit, et seclesiarum no-
tatione devota, ante henedictione adepta consecravit
hujus facta. Nimirum fideles quosque comperientes
serie tota mentibus devotis de propriorum acceptio-
ne propria voluntate largiti sunt munera. Galindus
videlicet, Raimundus et Tassio cum ceteris fidelibus
religiosis, unde et ego humilis episcopus Wigo re-
gimen tenens sancte Mariz episcopii cernens tanta
beneficia detuli ad sanctas sclesias notatas decima-
rum quoque et primiciarum copia quibus continen-
tur heec terminia. Ab ipsa calmilia ad rocam Tarade-
llaria et inde pervenit usque ad collum de collaria, et
descendit usque ad ipsum ribulum qui inde discu-
rrit. Deinde ascendendo ascendit usque ad collum
dolfianensi. Deinde pervenit ad collum Trosovario et
descendit per terminum maurescegens, atque perve-
nit ad ipso villare de comparato, indeque pergendo
pervenit ad strata qui pergit ad alfianos sive rabido-
s0. Deinde ascendit per ipsum terminum de vilare
que dicunt Guadamiro et ascendit ad ipsum pugium
de Galindo sive ad ipsa archa et ascendit ad ipsuImn
pugium quem nuncupant mediano vel ad ipsas ac-
cutas, indeque pervenit ad montem latum, sicque
ascendit ad ipsas cabannas que dicunt Adaulfo et
descendit ad ipsum collum de balneolis et inde as~
cendit ad....... urium de lupis et villare de clerzels
et vallem frexani, et vallem quam vocant colera
cum ipsa guardia de mauris, et ipsos portos que per-
tinent ad jamdietas valles, que autem omnia dedit
Gauchertus comes prelibato cenobio propter reme-
dium anime sue totum abh integro cum omnibus
finibus vel adjacentiis suis quorum termini sunt
isti, de parte orientis in suo proprio mari, termina-
fur preditum mare cum suis portis ab illo capite de
dremone usque ad capud latronis. et inde vadit et
pervenit usque ad colum de marvano et ascendit in-
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de de parte meridie per ipsam serram que dicitur ire-
xani vel ad ipsum surellia..... vel ad ipsa serra quam
vocant bistrigones, de occiduo in ipsa roch.... termi-
nio sancti Stephani monasterii de Balneolis, de cir-
cio vero afrontat in jam dicta rochia taradellaria, vel
ipso pugio quod vacant monte petrosum vel in ter-
minio de jam dicto monasterio sancti Cirici, vel ad
ipsam paradam quam vocant de eliano et pergit per
ipsa serra usque in profundo mari vel ad ipsum ca-
put de dremone totum ab integro cum omnibus fi-
nibus vel adjacentiis suis ut ammodo et deinceps te-
neant, possideant jure perhenni et inviolabiliter per-
maneant ab his datis semper omni tempore, et ut
firmius habeatur et inconvulsa permaneat absque
ullo impedimento ex omnibus hominibus manu pro-
pria subter firmare studui et....... acta roboravi. Re-
dibiciones quoque istius cenobii non formidetur nisi
ab episcopo proprio secundum canonica auctoritate
et regula proprii abbatis et monachorum veneranter,
Decime quas habebant dudum seclesie iste propri ab-
batis et monachorum copia maneat illis deinceps po-
testas firmata. Data V. idus januarii anno VI reg-
nante Radulfo rege. = Wigo sancte Gerundensis
sclesie humilis episcopus.=Sonifredus archilevita.
—Ennego archilevita=Gondemarus levita.—=Ermen-
ricos levita. =Oriolus presbiter. =HErvigius levita.=
Guigo subdiaconus.—=Bera.—=Suniefredus.==Tassius.
— (Galindo presbiter. = Sermoigius presbiter. = Ifer
presbiter.=Majus presbiter.—=Adaulfus.=Ato.==Leu-
fredus presbiter qui hane dotem rogitus scripsit et ¢
die et anno quo supra.

XXXI.

Aota de consegracion de la iglesia del monaste-
rio de San Quirico de Colera por el obispo
de Gerona, Berenguer, con asistencia de los
obispos de Carcasona y Elna, en el afio 1123.

NNo Dominice Incarnatione C. vigesimo tercio
post millesimum indicione I. venit domnus
Berengarius gratia Dei sancte Gerundensis
ecclesia episcopus cum reverentissimis ac nobissimis
viris videlicet domno Arnallo Carcassonensi et Petro
Helenensl episcopis et cum aliorum multorum ho-
minum caterva fam clericorum quam et laicorum ad
consecrandam ecclesiam que sita est in pago Petra-
jatensi in honore sancti Ciriei ef sancti Andree sane-
tique Benedicti. In qua nimirum consecrationis die
ego jam dictus Berenguerius humillimus episcopus
precibus et supplicationibus magnatum scilicet dom-
ni Poncii Ugonis hujus territorii comitis et Dalmacii
Berengarii vicecomitis necnon et aliorum multorum
hominum laudo et confirmo omnia que antiquitus
concessa sunt atque collata jamdicte ecclesie sanecti
Cirici a regibus et comitibus sive aliis bonis homi-
nibus et a predecessore nostri Guigone episcopo sicut
in alia dote et preceptis regalibus resonat. Dono eti-
am prefate ecclesie decimus et primicias et obla-
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tiones fidelium que execut et continentur infra subs-
cribendos terminos, scilicet ab ipsa calmilia usque
ad rocham taradellariam, et inde pervenit usque ad
collem de colera, et decendit usque ad ipsum rivu-
lum qui inde discurrit. Deinde ascendendo ascendit
usque ad collem dalfianensem et inde pervenit ad
collem de trasovario et descendit per terminum
maurescegensem atque pervenit ad ipsum villare
de....... arato. Indeque pergendo pervenit ad stra-
tam que ducit ad dalfianum sive rabidosam. Deinde
ascendit per ipsum termimum de villare quod dicunt
guadamirum et ascendit ad ipsum podium de galin-
do sive ad ipsam orcham et ascendit ad aliam po-
dium quod nuncupatur medianum sive ad ipsas ac-
cutas et ex inde pervenit ad montem latum sicque
ascendit ad ipsas cabannas quas dicunt Adaulfi et
descendit ad ipsum collem de balniulis et inde as-
cendit ad digestorium de lupis et villare de clerzels
et vallefrexani et valle quam vocant colera cum ipsa
guardia de mauris et ipsos portos qui pertinent ad
jam dictos valles, que autem omnia dedit Gaucher-
tus comes prelibato cenobio propter remedium ani-
me sue totum ab integro cum omnibus finibus vel
adjacentiis suis, quorum terminini sunt isti, de par-
te orientis in suo proprio mari. Terminatur autem
predictum mare cum suis portis ab illo capite de dre-
mone usque ad capud latronis....... vadit et pervenit
usque ad calam de marvano, et ascendit inde de par-

~te meridie per ipsam serram que dicitur frexani us-

que ad ipsum surellum vel in ipsa serra quam vo-
cant de bis trigones. De Occiduo in ipsa rocha vel in
1pso terminio sancti Stephani monasterii de Balneo-
1is. De circio vero afrontat in jamdicta rocha tarade-
llaria vel in ipso pugio quod vocant montem petro-
sum vel in terminia de jamdicto monasterio sancti

“Cirici vel ad ipsam paradam quam vocant de helia-

no et pergit per ipsam serram usque in profundo ma-
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ri vel ad ipsum jam dictum capud de dremone totum
ad integro cum omnibus finibus vel adjacentiis suis.
Preterea sub ecclesiastica tuicione ac defensione
pontificali auctoritate ponimus atque constituimus
omne allud alodium quod Gaucfredus comes condam
dedit prelibato cenobio sancti Cirici et sancti Andree
sanctique Benedicti sicut in scriptura donacionis
quam ipse fecit eidem ecclesie resonat, que sic con®
tinetur. Dono ego Gaufredus comes cenobio sanct
Cirici de alode meo proprio quod est in comitatu pe-
tralatensi in suburbio castro tolone et infra terminos
vel fines prenominati monasterii sancti Cirici in ca-
cumine ipsorum montium et in loco quem dicunt ad
ipsumternum infra ipsam calmiliam et digestorium
de lupis, sic dono ipsas artigas que ibidem sunt totas
ab integro sepedicto cenobio, et afrontat ipsum alo-
dium & parte orientis in ipso rivulo qui pergit ad ip-
sam rumicem vel in ipso curtale quod est in capite
de ipsaruira et pervadit per ipsam serram ad ipsum
fictorium et pervadit ad ipsas laceras. A parte meri-
diana afrontat sursum in ipsa -calmilia et pervadit
ad ipsum ternum. Ab occidentali etiam 'parte afron-
tat in cacumine montis quem vocant digestorium de
lupis. A parte vero circii afrontat in ipsa serra de
lupo spinoso, et sic pervadit ad ipsam olelam. Quod
etiam domnus Suniarius episcopus laudavit adque
firmavit. Nos itaque Berengarius gerundensis epis-
copus, Petrus elenensis episcopus, Arnallus carcaso-
nensis episcopus pontificali fulti auctoritate qui ad:
consecrationem humillimis precibus Berengarii reli-
giosi viri ejusdem cenobii abbatis venimus sub eccle-
siastica tuicione, defensione, a¢c municione ponibus
jam dicta omnia que huic monasterio pia devocione
sunt et erunt collata, ita ub hodierna die et deinceps
jure perhenni teneant et possideant habitatores pre-
titulati cenobii hec omnia secure et quiete omni tems-
pore sine inquietudine et absque impedimente ullius
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hominis vel femine. Redibiciones quoque et exac-
tiones ullas ab ipso cenobio alique persone non re-
quirant nisi Gerundensis episcopus secundum can-
nonicam auctoritatem et regulam sancti Benedicti.
Decimas et primicias et oblationes fidelium quas
usque..... hapuit et tenuit prefatum monasterium el
agserimus observamus atque concedimus cum illis
etiam decimis et primiciis et oblationibus que exeunt
vel exire debent ex prenominatis alodiis que Gauce-
fredus comes concessit jamdicto monasterio. Altare
quoque sancte Marie quod fundatum fuerat in eccle-
siola ante januas ipsius monasterii in eecclesiam
sancti Ciriei transtulimus et in honorem sancte Ma-
rie consecravimus, uf ibi & monachis et ab omni
populo honorabilius habeatur et teneatur perhenni-
ter. Acta sunt II Kalendas octobris anno XV regni
Ledovici regis.=Berengarius Dei gratia Gerunden-
sis ecclesie episcopus.=Arnallus carcassensis episco-
pus.==Petrus elenensis episcopus.=Poncius mona-
chus presbiter.=Petrus monachus presbiter.=Ber-
dardus monachus presbiter.=Bernardus monachus
presbiter.=Petrus monachus preshiter.=Petrus mo-
nachus.=Berengarius monachus.==Arnallus mona-
chus.=Raimundus Arnalli preshiter monachus.—=
Petrus presbiter.=—Bernardus Berengarii.=Arnallus
presbiter et monachus.—=Berengarius sancti Felieis
abbas et petralatensis archilevita.=Ista suprescripta
Bernardus firmo sacrista.= Arnallus Johannis sa-
crista secundus.—Berengarius caputscole sedis Ge-
rundensis.—=Petrus presbiter qui hoe rogatus scripsi
sub - die et anno quo supra.
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